



ÅRSMELDING NORDFJORDEN LOKALUTVALG FOR 2019

Styret har bestått av:

Karin Willumsen, leder
Arnold Knudsen, kasserer
Nina Olsen, referent
Terje Bårdsen, medlem
Rigmor Olsen, medlem

Sverre Willumsen, varamedlem
Jarl Skille, varamedlem
Karl Arne Hustad, varamedlem

Prosjektgruppe Aksjon tilflytting har vært tilknyttet NLU og bestått av:

Inger Lise Abelsen
Elin Rønnåbakk
Hege Holien

Valgkomiteen har bestått av:

Bertil Pettersen
Vigdis Nygård
Leif Pettersen

Lokalutvalget skal iht. gjeldende reglement, bestå av 3-5 medlemmer med 3 varamedlemmer, hvorav 50 % skal være fastboende i kommunen.

Alle bosatte eller eier av fritidsbolig i kretsen har møte-, tale- forslags og stemmerett.

Lokalutvalgets arbeidsområder er:

- Kan gi uttalelse til kommunestyre, hovedutvalg, formannskap og administrasjon i saker som vedrører eget lokalsamfunn.
- Kan ta opp saker og forslag som kan bidra til nyetablering, trivsel og god offentlig tjenesteyting.
- Kan fremme forslag til prosjekter og søke kommunen om midler til gjennomføring.
- Skal være lokalt kontaktorgan i planlegging, prosjektarbeid og kultur/ miljøarbeid.

Styret har i 2019 holdt 9 møter og behandlet ca. 30 saker. Her medtas et utvalg av sakene:

132kV overføringslinje trace` Kjelling – Valnesvannet: Sak 16-49.

Fortsatt til behandling i NVE.

- ***Veibelysning Nygårdsjøen langs Fv 474. Sak 16-58.***

NLU har utført det arbeidet vi kunne gjøre i 2018:

- *Utstikking av stolpeplassering for nye veilyks fra Nygårdsjøen Oppvekstsenter og til Ertenvågkrysset, etter kart fra Gildeskål kommune, og kartlagt stolpehøyder og grunnforhold.*

- *Utarbeidet en grunneieravtale og fått denne underskrevet av berørte grunneiere.*
- *Lokalutvalget har også tatt på seg ansvaret for nødvendig skogrydding i stolpetraseen.*
- *En nummerert stolpematrise med høyder og grunnforhold, samt gjenpart av alle grunneieravtaler ble overlevert Anders Owrenn i juni 2018.*

- *Det ble besluttet at Gildeskål Kommune skulle søke Nordland Fylkeskommune om veilysmidler.*
Dette ble gjort og Nordland Fylkeskommune bevilget Nkr. 2,1 millioner. Takk.

- *Nå er Trase`AS i full gang med å montere veilysene langs fylkesveien. Denne saken er nå i ferd med å bli løst.*

- **Tilflyttergruppa: Sak 18-32**

Det er behov for flere personer i gruppa. Nå består den bare av tre personer, Inger Lise Abelsen, Elin Rønnåbakk og Hege Holien.

Gruppa arrangerte, sammen med NLU, også i år juletreffest i romjula. Veldig populært. 72 deltakere. Populær Julenisse med gaver til alle barna. Inger Lise har delt ut gaver til årets nyfødte og tilflyttede barn. Totalt 4 barn.

Juletreffesten er en gammel tradisjon som ikke har blitt holdt i hevd på mange, mange år. Dette arrangementet kan forhåpentligvis nå bli årvisst.

- **Strandryddeaksjon: Sak 19-24.**

Styret har organisert og gjennomført strandryddeaksjon på utvalgte strender også våren 2019 i uke 19. Det ble et godt resultat, men noe mindre søppel enn i 2018.

Saken er avsluttet.

- **Saura kirkegård: Sak19-31.**

Etter mange henvendelser til NLU fra innbyggerne, utflyttede nordfjordinger som har sine slektninger og bekjente gravlagt her, besøkende og tilflyttere er det bare en konklusjon som kan trekkes: Saura kirkegård er ikke i den forfatning som Nordfjordens befolkning kunne ønske. Karin Willumsen og Johan Martin Pedersen gjorde en grundig befaring der 21.06.2019. Det ble tegnet et kart over kirkegården og omliggende landskap, samt tatt 15 fotos for å beskrive det som var mest kritikkverdig, bla. demonterte gravstøtter som bare er slengt langs og utenfor gjerdet. NLU skrev 23.06.2019 et meget krast brev til Gildeskål kommune med kopi til Gildeskål kirkelige fellesråd og Saura kirkes venner der det bla. ble forlangt en helhetlig plan for oppgradering av kirkegården, og etterlyst et initiativ fra Kommunen og Fellesrådet.

Den eneste som har gjort jobben sin i denne saken er Saura kirkes venner. Stor takk til dem. NLU foreslår å opprette en effektiv arbeidsgruppe sammensatt av deltakere fra Gildeskål kommune, Gildeskål kirkelige fellesråd, Saura kirkes venner og NLU der NLU leder gruppa. Det positive som er skjedd er den nye parkeringsplassen på østsiden av kirkegården, og at gressklippingen i 2019 har vært glimrende utført.

*Vi fikk svarbrev fra Gildeskål kirkelige fellesråd datert 28.11.2019 der det presiseres at det er Kirkelig fellesråd som har ansvaret for alle kirkelige eiendommer i kommunen. **Ikke** kommunen.*

En del administrative tiltak er gjennomført, men det ble avslag på vårt forslag om å opprette en arbeidsgruppe, men rådet er positiv til videre dialog. Vi har ikke fått konkrete svar på hva som skal utføres, og når, på Saura kirkested.

- **Fareskilt for Oppvekstsenteret: Sak 19-26.**

Brev om dette sendt Statens Veivesen 23.03.2019. Skilt på begge sider ble hurtig montert. Saken er nå avsluttet.

- **Repetisjonskurs i bruk av hjertestarter: Sak 19-30.**
Kurs arrangert 01.09.2019.
Hele 19 deltakere. Det er heldigvis stor interesse for dette.
Saken avsluttet.
- **Åpning av «Dagveien» på Saura: Sak 19-17.**
Statens Veivesen avslø søknaden med begrunnelse i Trafikksikkerhet. Saken er avsluttet.
- **Ungdomsklubb: Sak 19-32**
Det arbeides med denne saken i samarbeid med bygdas ungdommer.
- **Nødstrømsaggregat på Nygårdsjøen Eldresenter: Sak 19-19.**
Dette er en samarbeidssak med Saura Helselag.
Ved langvarige strømbrudd oppstår problemer både med temperatur og lys.
Det eneste ildstedet er ovnen på stua, og den gir ingen varme til beboerrommene.
Stearinlys kan ikke brukes pga. brannfare.
Det siste lange strømbruddet var 10.01.2019 kl. 2100 til 11.01.2019 kl.1400. Totalt 17 timer.
Store problemer med toalettbesøk i mørket, og med matlaging da tekniske hjelpemidler ikke kunne brukes.
Hva skjer ved ulykker eller en eventuell evakuering i stummende mørke?
NLU og Saura Helselag skrev et brev 13.03.2019 til Gildeskål kommune hvor disse problemene ble beskrevet, og en snarlig løsning ble forlangt. Hvem har ansvaret hvis det skjer en ulykke?
Det må være lederne i Gildeskål kommune.

Svar på e-post av 06.06.2019 fra Kommunalsjef Teknisk John Olaf Johansen der han sier at et nødstrømsaggregat med nok effekt vil koste veldig mye.
Gildeskål Kommune vil ta opp framtidig leveringssikkerhet i området i møte med Nordlandsnett ang. veibelysning. Siden har vi ikke hørt mere fra kommunen.
Vi følger utviklingen videre.

- **Sildesnurpere ødelegger fiskebestanden ved Sandnes: Sak 19-18.**
Problemet er at en del sildesnurpere stort sett hver høst kommer til området og kaster sine nøter som er dypere enn sjødybden på ca. 40m.
Dermed soper de med seg alt av fisk og bunndyr.
De drifter der i flere dager hvor de krysser systematisk, leter og kaster sine nøter inntil de ikke finner mer, eller at kvoten er tatt. Kysttorsken som før var i området er nå totalt borte.
Sandnes Vel vil betegne dette som miljøkriminalitet, og ønsker at området blir stengt for sildesnurping.
Sandnes Vel ba NLU ta saken videre i et brev av 07.02.2019.
Vi skrev et brev til Fiskeridirektoratet Region Nordland 18.02.2019, med kopi til Nordland fylkes fiskarlag, hvor problemet ble beskrevet og vi ba om forslag til løsning som begge parter kan leve med.

Svarbrev fra Fiskeridirektoratet av 23.04.2019 der de sier at det er båter under 15 meter som har fisket der.
De har også kontrollert bifangstene på en del landinger de to siste årene og funnet veldig lite bifangst.
De har ikke hjemmel for å stenge området for fiske etter sild for båter under 21 meter.
NLU kontaktet også daglig leder Steinar Jonassen i Nordland fylkes fiskarlag på telefon, men han var avvisende til å stoppe fisket ved Sandnes.

NLU har sendt kopi av svaret til Sandnes Vel og beklaget utfallet.

Saken er avsluttet.

- **Elbillading i Gildeskål. Plassering og ansvar: Ikke saksnr.**

E-post fra varaordfører Trond Gjelseth av 30.08.2019 der han ber NLU behandle en henvendelse fra Kommunalsjef Teknisk om utplassering av smartladere i kommunal regi i bygdesentrene i kommunen, og om Lokalutvalgene kan gi tilbakemelding på plassering, og om de er villige til å ta ansvar for oppfølging.

NLU svarte i brev av 02.09.2019 forfattet av styremedlem Terje Bårdsen der vi ikke skjønner hva Gildeskål kommune mener med dette utspillet.

Sakteladere (Flexiladere) etterspørres kun på steder der brukerne har lengre opphold.

Kun hurtigladestasjoner er aktuelt for eksempel for trafikanter på Fv 17, men slike stasjoner koster flere millioner.

Anbefaler kommunen å kontakte tilbydere av Flexistasjoner.

Det er heller ikke et Lokalutvalgs ansvar å passe på ladestasjoner.

Saken er avsluttet.

- **Beredskapsplan for Gildeskål kommune: Sak 19-10.**

NLU har hengt opp infoplakater på Coop marked Nygårdsjøen der det informeres om Nygårdsjøen Eldresenters satellitt-telefonnummer hvis Mobil – og Internett skulle bli ute av drift.

Saken er avsluttet.

- **Fjerning av metallsøppel i Nordfjorden: Sak 19-06.**

Det er et stort behov for dette.

IRIS ved Sture Wilmann informerte om mulighetene for fjerning både av gamle bilvrak, maskinvrak og øvrig metallsøppel på NLU's Årsmøte 26.02.2019.

Jarl Skille har satt ut en Container fra Østbø AS i havna. Det viser seg at behovet er stort.

- **Folkemøte ang. kommunevalget 2019. Sak 19-37.**

NLU arrangerte folkemøte før kommunevalget 09.09.2019. NLU sendte invitasjonsbrev til samtlige politiske partier i Gildeskål. Plakater ble satt opp på alle strategiske steder. Også tatt inn på NLU's Facebookside. Møtet ble arrangert i Gymsalen på Nygårdsjøen Oppvekstsenter 26.08.2019. Steinar Nygård var en klar og god møteleder.

Alle politiske partier stilte opp med sine ledere.

Det ble servert kaffe og kaker. Et meget godt og informativt møte med mange spørsmål til partilederne. Stort sett fikk vi klare svar. Et slikt møte bør arrangeres i forkant av alle politiske valg. Saken er avsluttet.

- **NLU's Årsmøte 2019 26.02.2019: Sak19-12.**

Arrangert på Nygårdsjøen Oppvekstsenter.

Innkalling med agenda kunngjort med plakater og info på NLU's hjemmeside og Facebookside.

Ingen innkomne saker til Årsmøtet.

Vanlige årsmøtesaker med valg, regnskap og Årsmelding.

Særskilte tema:

-Sture Wilmann fra IRIS orienterte om fjerning av gamle bilvrak og øvrig metallsøppel.

-Birgitte Kalvatn fra Gildeskål kommune orienterte om kommunens satsing på folkehelse og opprettelse av frivilligsentral.

-Kommunalsjef Teknisk John Olaf Johansen orienterte om veilysene på Nygårdsjøen.

Enkel bevertning.

Både Møteinnkalling og Møtereferat foreligger. Saken er avsluttet.

- **NLUs Årsmøte 2020. Sak 20-01.**

Møtet skal arrangeres på Nygårdsjøen Oppvekstsenter 18.02.2020 kl. 1900.
Infoplakat om tidspunkt ble hengt opp før jul på Coop marked Nygårdsjøen, og tatt inn på NLUs hjemmeside og Facebookside.

- **Forslag om nedleggelse av Nygårdsjøen Eldresenter. Sak 19-51.**

NLU ble gjennom media og rykter kjent med at kommunens Formannskap og administrasjon hadde foreslått å legge ned vårt kjære Eldresenter. 02.12.2019 fant vi Referatet fra behandling i Formannskapet 27.11.2019 som bekreftet det hele. Saken medførte ramaskrik i Nordfjorden.

NLU kalte inn til ekstraordinært styremøte 02.12.2019 for å legge en plan for hvordan vi kunne hindre dette. Vi samarbeidet med Saura Helselag i denne saken.

Følgende ble gjort:

-Det var berammet kommunestyremøte 12.12.2019 så vi måtte ha gjort det som skulle gjøres før dette møtet og presentere det for alle kommunestyremedlemmene senest 10.12.2019.

-Vi laget et nokså krasst brev til kommunestyrerepresentantene datert 03.12.2019.

-Vi laget Protestlistersom vi la ut på på strategiske steder, og gikk rundt på dørene i hele Nordfjorden og samlet underskrifter. Totalt var 13 lister i omløp. Vi fikk hele **305** underskrifter, og det må sies å være meget bra.

-Brevet og underskriftslistene ble sendt på e-post til kommunestyremedlemmene 09.12.2019. Svanhild Lind i Gildeskål kommune sendte både brevet og underskriftslistene til samtlige kommunestyremedlemmer på intern e-post morgenen 10.12.2019 slik at de hadde god tid til å sette seg inn i vår reaksjon før møtet.

-Arnold Knudsen og Johan Martin Pedersen deltok som observatører på kommunestyremøtet fra kl. 10.00 til 15.00. Interessant å følge saksbehandlingen.

-Da «vår sak» skulle behandles kunngjorde Gildeskål-Lista ved Petter Jørgen Pedersen at de hadde trukket forslaget om nedleggelse. Kjempelettelse hos våre to fram-møtte. Kjempeglede hos Nordfjordens befolkning.

-Nå får vi bare håpe at det ikke kommer flere utspill som går ut over innbyggerne i Nordfjorden. Det er veldig viktig å følge med, og reagere.

Vi takker Nordfjordens befolkning for fantastisk støtte i denne saken.

Vi takker også kommunestyrerepresentant Gunnar Skjellvik for god hjelp og støtte.

Vi takker Svanhild Lind som sendte våre papirer til alle kommunestyrerepresentantene.

Vi takker også Nordfjorden Arbeiderlag som også sendte inn protest.

Saken er avsluttet.

- **Fellesmøte Gildeskål kommune og alle Lokalutvalgene: Sak 19-25.**

Møte på Kommunehuset 22.05.2019. Karin, Arnold og Terje møtte. Eget møtereferat foreligger. Saken avsluttet.

- Deltakelse i 17. mai arrangement ved Nygårdsjøen oppvekstsenter.
- Deltakelse i fellesmøter for lokalutvalgene med Gildeskål kommune.
- Bøssebærere under NRK TV sin innsamlingsaksjon.
- Julerefest.
- Bøker til årets fødte barn og tilflyttede barn.
- Utdeling av blomster og Tilflyttermappe til jul til årets tilflyttere. Totalt 7 personer.

Styret har gitt økonomisk tilskudd til:

- Rusfritt arrangement Inndyr 16.05.19: Kr. 2.000,-
 - Tilskudd 30 årsjubileum Nygårdsjøen Oppvekstsenter: kr. 10.000,-
- SUM Kr. 12.000,-

Tilskudd er gitt etter foreliggende retningslinjer for tildeling av økonomiske tilskudd fra lokalutvalget. Separate regnskap for 2019 for Lokalutvalget og Tilflyttergruppa fremlegges særskilt på årsmøtet.

Prioriterte fokusområder i 2020:

- Aktiv rekruttering til, og bistand til tilflyttergruppas arbeid.
- Arbeid for å gjøre lokalområdet attraktivt for tilflytting, annonsering av ledige tomter, og bidra ved tilflytting til området.
- Følge opp behandling av 132 kV overføringslinje-trase` Kjelling - Valnesvannet.
- Samarbeid med Idrettslag og Helselag for gjennomføring av prioriterte prosjekt i kommunedelplanen for fysisk aktivitet og naturopplevelser
- Arbeide for bedre og enklere dialog med politisk og administrativ ledelse Gildeskål kommune.
- Arbeide for fritidsaktiviteter for barn og unge.
- Arbeide for å få fiberbredbånd til bygda.

Vi vil også takke de enkeltpersoner, næringsliv, lag og foreninger som har bidratt med konstruktive innspill, samt Gildeskål kommune som har bidratt til dialog og gitt økonomisk støtte til vårt arbeid.

Nordfjorden, den 01.02.2020.

Styret i Nordfjorden Lokalutvalg.

Karin Willumsen

Arnold Knudsen

Nina Olsen

Terje Bårdsen

Rigmor Olsen